

**Proiectarea si executia lucrarilor
de reparatie capitala a RAP nr. 4
str. Studentilor nr. 14**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Proiectarea si executia lucrarilor de reparatie capitala a RAP nr. 4 str. Studentilor
nr. 14**

Valoarea de deviz 1 179 575,46 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea				
1	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton,prin indepartarea stratului de hidroizolare pardosea	m2	2 304,0000	41,85 41,60	96 422,40 95 846,40
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului betonocontact"sau similar intr-un strat, la pardosea	m2	2 304,0000	20,68 9,80	47 635,20 22 579,20
3	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale) cu amestec "Penetron" sau similar - 2 straturi: suprafata rugoasa pardosea	m2	2 304,0000	141,45 57,20	325 900,80 131 788,80
4	CC11A	Injectarea cu pasta de ciment pentru protectia armaturii pretensionate, in canale cu diametrul de 35 mm pardosea si pereti	m	125,0000	38,56 29,40	4 820,00 3 675,00
5	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale pardosea si pereti	kg	129,0000	29,89 3,68	3 856,45 475,36
6	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor pardosea si perteti	m	125,0000	148,61 15,60	18 576,25 1 950,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			497 211,10
		Total Pardosea Inclusiv salariu				497 211,10 256 314,76
		2. Pereti				
7	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de hidroizolare pardosea	m2	921,0000	41,85 41,60	38 543,85 38 313,60
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului betonocontact" sau similar intr-un strat, la pardosea	m2	921,0000	20,68 9,80	19 041,68 9 025,80
9	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale) cu amestec "Penetron" sau similar - 2 straturi: suprafata rugoasa pardosea	m2	921,0000	141,45 57,20	130 275,45 52 681,20
		<i>Total</i>	lei			187 860,98
		Total Pereti Inclusiv salariu				187 860,98 100 020,60
		3. Gurile de acces				
10	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3	4,0000	235,20 235,20	940,80 940,80
11	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere inclusiv inelele	buc	8,0000	104,40 92,40	835,20 739,20
12	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,5000	2 897,42 890,40	4 346,13 1 335,60
13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota:	buc	4,0000	2 200,00 0,00	8 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului				
		<i>Total</i>	lei			14 922,13
		Total Gurile de acces Inclusiv salariu				14 922,13 3 015,60

		Total	lei	699 994,21
		Transport materiale	7 %	23 664,79
		Fond social si medical	24 %	86 244,23
		Total		809 903,23
		Cheltuieli de regie	14,5 %	117 435,97
		Total		927 339,20
		Beneficiul	6 %	55 640,35
		Total		982 979,55
		Tva	20 %	196 595,91
		1 179 575,46		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		359 350,96		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea si executia lucrarilor
de reparatie capitala a RAP nr. 4
str. Studentilor nr. 14**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Proiectarea si executia lucrarilor de reparatie capitala a RAP nr. 4 str. Studentilor
nr. 14**

Valoarea de deviz 1 179 575,46 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 243,0000	65,00	80 795,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,1600	84,00	433,44
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	43,7500	84,00	3 675,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 032,0000	65,00	67 080,00
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,8000	84,00	739,20
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,8000	84,00	907,20
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	451,5000	70,00	31 605,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2000	84,00	940,80
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 657,6450	65,00	172 746,92
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1000	84,00	428,40
		Total manopera				359 350,96

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3441	320,00	110,11
2.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0061	4 200,00	25,62
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1827	4 200,00	767,34
4.	2010237318750	Distantieri	buc	38,7000	1,00	38,70
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	32,2500	20,00	645,00
6.	24165373438290	Amestec "Penetron" sau similar	kg	3 882,5000	70,00	271 775,00
7.	24165373438291	Amestec "Penecrit" sau similar	kg	225,0000	70,00	15 750,00
8.	2430226101010	Grund cu quart "betonocontact"sau similar	kg	1 338,3750	25,00	33 459,38
9.	2651122100000	Ciment	kg	200,0000	2,70	540,00
10.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	4,0000	800,00	3 200,00
11.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	4,0000	800,00	3 200,00
12.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2025	1 250,00	253,12
13.	2664102101126	Var	kg	0,1675	3,00	0,50
14.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0152	1 250,00	19,00
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6450	20,00	12,90
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2900	20,00	25,80
17.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	280,00	0,00
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	130,2900	25,00	3 257,25
19.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1218	20,00	2,44
20.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	4,0000	600,00	2 400,00
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	81,2500	10,00	812,50
22.	4100126202818	Apa	m3	16,1250	10,00	161,25
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	161,2500	10,00	1 612,50
		Total materiale de construcții				338 068,41

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0774	600,00	46,44
2.	2952270003333	Pompa de injectat	h-ut	5,0000	120,00	600,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8000	120,00	96,00
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,0540	600,00	1 832,40
		Total utilaje de construcții				2 574,84

Total	lei	699 994,2
		1

Transport materiale	7 %	23 664,79
Fond social si medical	24 %	86 244,23
Total		809 903,23
Cheltuieli de regie	14,5 %	117 435,97
Total		927 339,20
Beneficiul	6 %	55 640,35
Total		982 979,55
Tva	20 %	196 595,91

Total deviz:

1 179 575,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea si executia lucrarilor de reparatie capitala a RAP nr. 4 str. Studentilor nr. 14

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea				
1	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de hidroizolare pardosea	m2			41,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	20,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			96 422,40
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului betonocontact"sau similar intr-un strat, la pardosea	m2			20,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "betonocontact"sau similar	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			47 635,20

1	2	3	4	5	6	7
3	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale) cu amestec "Penetron" sau similar - 2 straturi: suprafata rugoasa pardosea	m2			141,45 57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	65,00	32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	65,00	24,70
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau similar	kg	1,2000	70,00	84,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
		Total	lei			325 900,80
4	CC11A	Injectarea cu pasta de ciment pentru protectia armaturii pretensionate, in canale cu diametrul de 35 mm pardosea si pereti	m			38,56 29,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3500	84,00	29,40
	2651122100000	Ciment	kg	1,6000	2,70	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003333	Pompa de injectat	h-ut	0,0400	120,00	4,80
		Total	lei			4 820,00
5	CC03D	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale pardosea si pereti	kg			29,89 3,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,00	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			3 856,45
6	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor pardosea si pereti	m			148,61 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	65,00	9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau similar	kg	0,1000	70,00	7,00
	24165373438291	Amestec "Penecrit" sau similar	kg	1,8000	70,00	126,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			18 576,25
		2. Pereti				
7	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de hidroizolare pardosea	m2			41,85 41,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	20,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
		Total	lei			38 543,85
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului betonocontact"sau similar intr-un strat, la pardosea	m2			20,68 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu quart "betonocontact"sau similar	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			19 041,68
9	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale) cu amestec "Penetron" sau similar - 2 straturi: suprafata rugoasa pardosea	m2			141,45 57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	65,00	32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	65,00	24,70
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau similar	kg	1,2000	70,00	84,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
		Total	lei			130 275,45
		3. Gurile de acces				
10	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			235,20

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare				235,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	84,00	235,20
		<i>Total</i>	lei			940,80
11	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere inclusiv inelele	buc			104,40
						92,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	84,00	92,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			835,20
12	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 897,42
						890,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	84,00	604,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	84,00	285,60
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 250,00	168,75
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	4 200,00	511,56
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 250,00	12,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	320,00	73,41
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,33
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	20,00	1,63
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 200,00	17,08
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	600,00	1 221,60
		<i>Total</i>	lei			4 346,13
13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			2 200,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	600,00	600,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	280,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.